AGRÄRIUS, a, um, Agaire. USUS: Res, lex agraria, partage des terres, loi agraire.

AGRESTIS, e, gen. com. Agreste, grossier. SYN. Rusticus, incultus, asper, silvestris. PHRAS. Homo agrestis est, c'est un paysan, un homme mal élevé. Homo est incultus moribus, agrestibus, incompositus; sub celo crasso; crassiore sub aere natus est; homo e robore dolatus, a morum urbanitate alienus. Rudis ac impolitus agrestibus vivi institutis; asper est moribus, ac incultus; vultu motuque corporis vastus est et agrestis; officii et humanitatis expers, ingenii illiberalis homo est; rusticitate, asperitate inter omnes insignite impudens. Cf. Rusticus, Inhumanus. USUS: Homines duri et agrestes. Fera et agrestis vita. Vox rustica et agrestis. Vultu motuque corporis vastus et agrestis.

AGRICOLA, æ, m. Cultivateur, laboureur. SYN. Agricultor, colonus. EPITH. Assiduus, diligens, diligentissimus. USUS: Diligentissimum agricultola, et pecuarius. Cf. Rusticus, Villicus, Agricultura.

AGRICULTURA, æ, f. Agriculture. SYN. Cultura agri, cultio agri. EPITH. Bona, uber, dulcis, digna. PHRAS. Agricultores operam dare, laudabile est, il est louable de cultiver la terre. Insudare, inservire agrorum cultui; dare, dicare, tradere se colendis agris; agricolam agere; ruri opus facere;

exercere se opere rustico. Cf. Rus. USUS: Nihil agricultura melius, nihil libero homine dignius.

AGRIPÉTA, æ, f. Partisan de la loi agraire. SYN. Agri competitor. USUS: Agripetas ejectos, concisos suisse gaudeo.

AIO, is, Dire. SYN. Affirmo, dico, loquor. USUS: Quid ergo Aius iste? Deus locutus, ait, qu'est-ce donc que cet Ajust c'est le Dieu de la parole, dit-il. Cf. Affirmo.

ALA, æ, f. Aile, qua volant aves. USUS: 1. Alas extendere, pretendere, étendre les ailes. 2. TRANSL. Turma, ordoque equitum, corps de cavalerie. Dextra, sinistra ala, l'aile droite, l'aile gauche. Alam alicui committere; ala aliquem præficere. Alam hostis sinistram fregimus, dissipavimus.

ALÄCER et **ALÄCRIS**, e, gen. com. Prompt, agile, léger. SYN. Erectus, hilaris, paratissimus.) Timidus, perterritus. PHRAS. Alacer juvenis est, ce jeune homme est actif. Lætus, erectus, inflammatu anima juvenis est; fortis et animosus; impiger ad labores; vigor illi ingens juvenæ inest, lætus illi, erectusque animus est; celsus et spe propinqua animosior est juvenis; alacer est et plenus spiritu; insigni alacritate juvenis est; strenuus suopote ingenio, celsus corpore, vultuque ita læto, ut quos in studiorum contentionе nactus est æmulos, vicisse jam credere. Alacri est, parato et expedito ad omnia animo. USUS: Lætus et alacer ad tutandam rempublicam: ad hostes invadendos. Animus, vultus alacer. Feræ bestiæ, alacres, et erectæ ad nocendum. Vide hominem erecto, alaci, prompto, celso vultu huc illuc intuentem. Cf. Animus, Fortis.